PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE

 DECRETO nº 8.358, DE 23 DE ABRIL DE 2019.

Altera o Anexo I do Decreto nº 7.961, de 16 de Maio de
2017 e alterações, que estabelece valores e regulamenta a
concessão de diárias na Administração Municipal Direta,
Indireta, Autárquica e Fundacional, e dá outras.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRUSQUE, no uso de suas atribuições e
de acordo com o inciso I do art. 111 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I do Decreto nº 7.961, de 16 de Maio de 2017 e
alterações, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO I

Estado de Santa Catarina

com pernoite (R$) sem pernoite (R$)
Prefeito,  Vice-Prefeito,  Procurador-Geral,
Secretários,  Diretores  Presidentes  e
Superintendentes e Diretores Gerais

291,03 93,54

Diretores,  Coordenadores,  Chefes
Operacionais e demais servidores

187,09 41,57 até 07:00hs

51,97 acima de 07:00hs

Outros Estados

com pernoite (R$) sem pernoite (R$)
Prefeito,  Vice-Prefeito,  Procurador-Geral,
Secretários,  Diretores  Presidentes  e
Superintendentes e Diretores Gerais

394,97 124,72

Diretores,  Coordenadores,  Chefes
Operacionais e demais servidores

249,45 51,97 até 07:00hs

62,36 acima de 07:00hs

Capital Federal

com pernoite (R$) sem pernoite (R$)
Prefeito,  Vice-Prefeito,  Procurador-Geral,
Secretários,  Diretores  Presidentes  e
Superintendentes e Diretores Gerais

831,52 519,70

Diretores,  Coordenadores,  Chefes
Operacionais e demais servidores

571,67 291,03

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax:  (047) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque - SC
www.brusque.sc.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE

Exterior

com pernoite (R$) sem pernoite (R$)
Prefeito,  Vice-Prefeito,  Procurador-Geral,
Secretários,  Diretores  Presidentes  e
Superintendentes e Diretores Gerais

1.559,10 935,46

Diretores,  Coordenadores,  Chefes
Operacionais e demais servidores

1.039,40 623,64

                      ”

            Prefeitura Municipal de Brusque, em 23 de abril de 2019.

JONAS OSCAR PAEGLE
       Prefeito de Brusque

   EDENA BEATRIS CENSI
 Secretária da Fazenda respondendo pela Secretaria de Orçamento e Gestão

Registre-se e publique-se no Diáro Oficial dos Municípios – DOM/SC.

  AURINHO SILVEIRA DE SOUZA
   Chefe de Gabinete do Prefeito

Praça das Bandeiras, 77 - Fone/Fax:  (047) 3251-1833 - Centro - 88350-050 - Brusque - SC
www.brusque.sc.gov.br

	Chefe de Gabinete do Prefeito